

25 marca 2014



## **Nowy oddział ortopedii w Czerwonej Górze**

Od 1 kwietnia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym imienia świętego Rafała w

Czerwonej Górze rozpocznie pracę drugi w powiecie kieleckim oddział ortopedyczny. - Jest truizmem przekonywać, jak bardzo był potrzebny zarówno Kielcom, jak i całemu powiatowi - stwierdził podczas uroczystego otwarcia oddziału, wicemarszałek Grzegorz Świercz. W uroczystości wzięli udział: wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski, radni Sejmiku Grzegorz Gałuszka i Marek Bogusławski, wicemarszałek Grzegorz Świercz i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

To wicemarszałkowi Grzegorzowi Świerczowi dziękowano głównie za to, że doszło do uruchomienia w Czerwonej Górze Oddziału IX Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu. Jak mówił **Youssef Sleiman**, dyrektor szpitala, na remont i wyposażenie 35- łóżkowej ortopedii wydano ponad 4 miliony złotych, w tym 500 tysięcy były to środki własne szpitala, a reszta pochodziła z Urzędu Marszałkowskiego.

Doktor **Wojciech Armański**, ordynator ortopedii w Czerwonej Górze zapowiedział, że na oddziale wykonywane będzie pełne spektrum zabiegów ortopedycznych, w tym głównie endoprotezoplastyki i artroskopie. Zespół, który składa się obecnie z 4 ortopedów (lada moment ma dołączyć piąty) intensywnie się szkoli. Ordynator zapowiada, że jeszcze w tym roku w lecznicy mają być wykonywane artroskopie stawu skokowego, a w 2015 także stawu biodrowego. Zespół ma też ambitne plany, by w przyszłości leczyć złamania miednicy. Specjalizuje się w tym zaledwie kilka ośrodków w kraju. Szacunki są takie, że w tym roku na ortopedii w Czerwonej Górze ma być wykonanych około 600-700 operacji.

O tym, że starania, by uruchomić drugi w powiecie kieleckim oddział ortopedyczny trwały długie lata mówiła też m.in. **Zofia Wilczyńska**, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału NFZ. - Gratuluję, że udało się oddział zorganizować w tak krótkim czasie i spełnić warunki NFZ - stwierdziła dyrektor. Słowa uznania i gratulacje złożył załodze również **Józef Grabowski**, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i dyrektor ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, w tym roku, jak zapowiadał Youssef Sleiman, zostaną jeszcze rozszerzone usługi pulmonologiczne, o miejsca do nieinwazyjnej wentylacji pacjentów z ciężką niewydolnością oddechową. Dyrekcja planuje też wyremontować pomieszczenia na potrzeby reumatologii.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



